
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

TREŚĆ: . 
Poz.: 

Warszawa, dnia 7 lipca 1998 r. 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

534 - z dnia 9 czerwca 1998 r. w sprawie sposobu i trybu zawarcia umowy, na podstawie której 
następuje uzyskanie członkostwa w otwartym funduszu emerytalnym, sposobu i terminu 
składania oświadczenia o małżeńskich stosunkach majątkowych członka otwartego fun ­
duszu emerytalnego oraz zawiadamiania otwartego funduszu emerytalnego o każdorazo­
wej zmianie w stosunku do treści takiego oświadczenia, obejmującej środki zgromadzo-
ne na rachunku członka . 3113 

535 - z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu stosowania oraz 
sposobu rozliczania umorzeń zadłużenia z tytułu przejściowego wykupienia ze środków 
budżetu państwa odsetek od kredytów mieszkaniowych 3115 

536 - z dnia 16 czerwca 1998 r. w sprawie zakresu i sposobu wykonywania przez strażników 
gminnych niektórych czynności 3120 

ROZPORZĄDZENIA: 

537 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 22 czerwca 1998 r. w sprawie określenia zasad do­
puszczalności używania wyrobów tytoniowych na terenie wojskowych obiektów 
zamkniętych 3123 

538 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 czerwca 1998 r. w sprawie upo­
sażenia zasadniczego dla typowych. stanowisk służbowych funkcjonariuszy Straży Gra­
nicznej, jego wzrostu z tytułu wysługi lat oraz szczegółowych zasad otrzymywania i wy-
sokości dodatków do uposażenia . 3123 

539 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 17 czerwca 1998 r. w sprawie warunków 
łowienia organizmów morskich przez podmioty zagraniczne w polskiej wyłącznej strefie 
ekonomicznej . 3131 

534 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 czerwca 1998 r. 

Nr 84 

w sprawie sposobu 'i trybu zawarcia umowy, na podstawie' której następuje uzyskanie członkostwa wotwar­
tym funduszu emerytalnym, sposobu i terminu składania oświadczenia o małżeńskich stosunkach majątko­
wych członka otwartego funduszu emerytalnego oraz zawiadamiania otwartego funduszu emerytalnego 
o każdorazowej zmianie w stosunku do treści takiego oświadczenia, obejmującej środki zgromadzone na 

rachunku członka. 

Na podstawie art. 85 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 28 sierp­
nia 1997 r. o organizacji i funkcjonowaniu funduszy 
emerytalnych (Dz. U. Nr 139, poz. 934) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Osoba przystępująca do otwartego funduszu 
emerytalnego składa funduszowi deklarację przystą­

pienia do tego funduszu na odpowiednim formularzu 

umowy udostępnionym w tym celu przez osobę repre­
zentującą fundusz. 

2. Formularz umowy zawiera w szczególności : 

1) oznaczenie nazwy, siedziby oraz adres funduszu, 

2) deklaracje przystąpienia do funduszu, 

3) informacje i oświadczenia, o których mowa w § 3, 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 3114 - Poz. 534 

4) pouczenie, że wypełnien i e formularza w zakresie, 
o którym mowa w § 2 ust. 2, nie jest obowiązkowe. 

3. Otwarty fundusz emerytalny jest obowiązany 
stosować odrębne, odpowiednio oznaczone formula ­
rze dla: 

1) osoby, która jest członkiem innego otwartego fun­
duszu emerytalnego, 

2) osoby, która nie jest członkiem otwartego funduszu 
emerytalnego. 

4. Wraz z fo rmularzem umowy, o którym mowa 
w ust. 1, osoba reprezentująca otwarty fundusz emery­
talny udostępnia ostatnio ogłoszony prospekt informa­
cyjny funduszu. 

§ 2. 1. Deklaracja, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, 
powinna zawierać: 

1) podstawowe dane osoby przystępującej do otwar­
tego funduszu emerytalnego, o których mowa 
wart. 89 ust. 2 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. 
o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytal ­
nych (Dz. U. Nr 139, poz. 934), zwanej dalej "usta -
wą", 

2) oświadczenie osoby przystępującej do otwartego 
funduszu emerytalnego o zapoznaniu się z pro­
spektem informacyjnym funduszu, 

3) imienne wskazanie osoby lub osób, którym w razie 
śmierci osoby przystępującej do otwartego fundu ­
szu emerytalnego wypłacone zostaną środki zgro­
madzone w otwartym funduszu emerytalnym, z za­
strzeżeniem ust. 3, 

4) oświadczenie o stosunkach majątkowych między 
osobą przystępującą do otwartego funduszu eme­
rytalnego a jej małżonkiem, chyba że osoba przy­
stępująca do funduszu nie pozostaje w związku 
małżeńskim, 

5) datę i godzinę złożenia deklaracji oraz cechy doku­
mentu potwierdzającego tożsamość osoby składa ­
jącej deklarację· 

2. Deklaracja może także zawierać dane umożliwia ­

jące otwartemu funduszowi emerytalnemu nawiązanie 
kontaktu z członkiem funduszu, a w szczególności: ad­
res do korespondencji, jeśli jest on inny niż adres za­
mieszkania, numery telefonów, faksów oraz adresy 
pocztyelektronicz!,ej . 

3, ,oeklaracja'w części,o której mowa w ust. 1 pkt 3: 

1) powinna zawierać ,dane pozwalające na identyfika­
cję osoby lub osób, którym należy wypłacić środki 
po śmierci członka otwartego funduszu emerytal ­
nego, w tym co najmniej imię i nazwisko, datę uro­
dzenia oraz adres zamieszkania, 

2) może zawierać procentowe oznaczenie udziału 

wskazanych imiennie osób w środkach przypada­
jących im po śmierci członka otwartego funduszu 
emerytalnego. 

4. W przypadku osoby, która nie jest dotychczas 
członkiem otwartego funduszu emerytalnego, deklara­
cja powinna zawierać oświadczenie tej osoby o do-

tychczasowym nieuczestniczeniu w otwartym fundu­
szu emerytalnym. 

§ 3. Formularz umowy powinien zawierać: 

1) i nformację o określonym w ustawie sposobie wy­
korzystania środków zgromadzonych na rachunku 
członka otwartego funduszu emerytalnego, 
w przypadku gdy śmierć osoby wskazanej nastąpi 
przed śmiercią członka funduszu, a członek ten nie 
wskaże innej osoby, oraz oświadczenie osoby przy­
stępującej do funduszu o zapoznaniu się z treścią 
tej informacji, 

2) informację o skutkach rozwiązania umowy z otwar­
tym funduszem emerytalnym lub rezygnacji 
z członkostwa w funduszu przed upływem terminu, 
o którym mowa wart. 134 ust. 1 pkt 2 ustawy, oraz 
oświadczenie osoby przystępującej do funduszu 
o znajomości tych skutków. 

§ 4. 1. Umowa z otwartym funduszem emerytal­
nym zostaje zawarta z chwilą podpisania, przez osobę 
przystępującą do otwartego funduszu emerytalnego 
i osobę reprezentującą fundusz, formularza umowy 
spełniającego warunki określone w niniejszym rozpo­
rządzeniu oraz obejmującego treść wymaganych 
oświadczeń i danych. 

2. Jeżeli formularz umowy, o którym mowa 
w ust. 1, nie zostanie podpisany przez osobę przystę­
pującą do funduszu w obecności osoby reprezentują­
cej otwarty fundusz emerytalny, umowa zostaje za ­
warta z chwilą jego podpisania przez osobę reprezen­
tującą fundusz, niezwłocznie po otrzymaniu formula ­
rza umowy, pod warunkiem że otrzymany formularz 
został prawidłowo wypełniony oraz z zastrzeżeniem 
ust. 4. 

3. Osoba reprezentująca otwarty fundusz emerytal­
ny jest obowiązana oznaczyć na formularzu datę za­
warcia umowy. 

4. W przypadku zawierania umowy w sposób, 
o którym mowa w ust. 2, otwarty fundusz emerytalny 
ma prawo uzależnić zawarcie umowy od: 

1) poświadczenia wiarygodności podpisu osoby przy­
stępującej do funduszu w sposób przez siebie okre­
ślony, 

2) przekazania kopii określonego przez siebie doku­
. mentu, . potwierdzającego . prawqziwość danych 
osoby przystępującej ' do "funduszu., określonych 
w deklaracji w zakresie, o którym mowa w § 2 ust. 1 
pkt 1, sporządzonej w określonej przez siebie for­
mie. 

5. Otwarty fundusz emerytalny jest zobowiązany 
poinformować osobę przystępującą do funduszu o nu­
merze rachunku w funduszu przez jego wpisanie na 
formularzu umowy albo przekazanie pisemnej infor­
macji o tym numerze w terminie 30 dni od daty zawar­
cia umowy. 

§ 5. 1. Umowa o członkostwo w otwartym funduszu 
emerytalnym jest zawierana na piśmie, pod rygorem 
nieważności. 



Dziennik Ustaw Nr 84 - 3115 - Poz. 534 i 535 

2. Ilość egzemplarzy umowy określa otwarty fun­
dusz emerytalny, przy czym co najmniej jeden egzem­
plarz jest niezwłocznie przekazywany członkowi fundu­
szu. 

§ 6. Członek otwartego funduszu emerytalnego, 
który zawarł związek małżeński, jest obowiązany nie­
zwłocznie powiadomić na piśmie właściwy fundusz 
o stosunkach majątkowych istniejących między nim 
a jego małżonkiem. 

§ 7. Przepis § 6 stosuje się odpowiednio do każdo­
razowej zmiany w stosunkach majątkowych między 
członkiem otwartego funduszu emerytalnego a jego 
małżonkiem. 

§ 8. Zawiadomienie, o którym mowa w § 6 lub 7, 
jest składane na odpowiednim formularzu udostępnio­
nym przez otwarty fundusz emerytalny i powoduje 

zmianę umowy z funduszem w zakresie oświadczenia 
o stosunkach majątkowych , z mocą od dnia następują­
cego po dniu doręczenia funduszowi tego zawiadomie­
nia, w sposób umożliwiający zapoznanie się z jego tre­
ścią· 

§ 9. Członek otwartego funduszu emerytalnego nie­
zwłocznie informuje fundusz, na odpowiednim formu­
larzu udostępnionym przez fundusz, o każdorazowej 
zmianie imion i nazwiska lub adresu zamieszkania, 
z określeniem ulicy, numeru mieszkania lub domu, 
miejscowości, kodu pocztowego, a w przypadku wsi -
również gminy i poczty. 

§ 10. Rozporząd zenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

535 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 czerwca 1998 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu stosowania oraz sposobu rozliczania umorzeń zadłużenia z ty­
tułu przejściowego wykupienia ze środków budżetu państwa odsetek od kredytów mieszkaniowych. 

Na podstawie art. lOb ustawy z dnia 30 listopada 
1995 r. o pomocy państwa w spłacie niektórych kredy­
tów mieszkaniowych, refundacji bankom wypłaconych 
premii gwarancyjnych oraz zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 5, poz. 32 i Nr 106, poz. 496 oraz 
z 1997 r. Nr 80, poz. 508 i Nr 103, poz. 652) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
30 listopada 1995 r. o pomocy państwa w spłacie 
niektórych kredytów mieszkaniowych, refundacji 
bankom wypłaconych premii gwarancyjnych oraz 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1996 r. Nr 5, 
poz. 32 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 80, 
poz. 508 i Nr 103, poz. 652), 

2) kredycie - należy przez to rozumieć kredyt, o któ­
rym mowa wart. 1 ust. 2 ustawy, 

3) umorzeniu - należy przez to rozumieć umorzenie, 
na warunkach określonych wart. 6 ust. 3, art. 10 
ust. 1, art. 10a oraz art. 11 ust. 3 i 6 ustawy, zadłu­
żenia z tytułu przejściowego wykupienia ze środ­
ków budżetu państwa odsetek od kredytu. 

§ 2. 1. Jeżeli kredyt został zaciągnięty przez spół­
dzielnię mieszkaniową, umorzenie następuje pod wa­
runkiem prowadzenia przez spółdzielnię analitycznej 
ewidencji zadłużenia z tytułu kredytu wraz z odsetkami, 
w częśc i przypadającej na lokale zajmowane przez po­
szczególnych członków spółdzielni, oraz umożliwienia 
bankowi kontroli tej ewidencji. 

2. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, powinna za­
wierać co najmniej : 

1) przypadający na każdy lokal stan zadłużenia z tytu ­
łu: 

a) kredytu , 
b) skapitalizowanych odsetek, 

c) przejściowego wykupienia odsetek od kredytu, 
z podziałem na zadłu żenie z tytułu przejściowe­
go wykupien ia odsetek oraz zadłużenie z tytułu 
oprocentowania tych odsetek, 

2) wysokość wniesionej przez członka części wkładu 
budowlanego lub wysokość wkładu mieszkanio­
wego, ustaloną według zasad określonych w usta­
wie z dnia 16 września 1982 r. - Prawo spółdziel­
cze (Dz. U. z 1995 r. Nr 54, poz. 288 i Nr 133, 
poz. 654, z 1996 r. Nr 5, poz. 32, Nr 24, poz. 110 
i Nr 43, poz. 189 oraz z 1997 r. Nr 32, poz. 183, 
Nr 111, poz. 723 i Nr 121 , poz. 769 i 770), 

3) nominalną kwotę umorzenia kredytu , dokonanego 
przy ostatecznym rozliczeniu kosztów budowy, 

4) wysokość dokonanych umorzeń , z podziałem na 
umorzenie zadłużenia z tytułu przejściowego wy­
kupienia odsetek oraz zadłużenia z tytułu oprocen­
towania tych odsetek, 

5) wysokość należności z tytułu obciążających człon ­

ka miesięcznych spłat kredytu, wyliczoną zgodnie 
z art. 7 ust. 1 oraz art. 11 ust. 1 ustawy, oraz wyso­
kość spłat wnoszonych przez członka . 


